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3T:o 151.

Af herr K. G. Karlsson i Göteborg m.fl., i anledning af Kung!.
Maj;ts proposition angående aflöning sstat för tullverket.

I underdånig skrifvelse till Kungl. Maj:t angående reglering af kungl. 
tullverkets stater för år 1901 föreslog kungl. generaltullstyrelsen upp
förandet å ordinarie stat af ett antal nya tjänster. Kungl. Maj:t fann 
dock — med hänsyn till styrelsens samtidigt gjorda hemställan om en 
mera omfattande reglering af tullverkets stater genom en för detta ändamål 
tillsatt kommitté — icke lämpligt, att de sålunda ifrågasatta tjänsterna redan 
då sattes på ordinarie stat, utan föreslog deras uppförande på extra stat i 
afvaktan på den blifvande utredningen. Detta blef också Riksdagens beslut.

I följd häraf har alltsedan år 1901 ett antal tjänstemän och betjänte 
i tullverket innehaft sina befattningar genom förordnanden, dels så, att 
ordinarie tjänsteinnehafvare förordnats i högre grad, dels så" att extra
ordinarie förordnats att under tiden bestrida de härigenom ledigblifna be
fattningarna i lägre grad (successionsförordnade). På samma sätt har för
hållandet varit beträffande sedan 1901 års riksdagsbeslut nyinrättade 
tjänster, som likaledes i afvaktan på den fullständiga regleringen uppförts 
på extra stat, äfvensom beträffande sådana tjänster, som af kommittén 
föreslagits till omorganisation eller indragning och därför tills vidare 
uppehållits på förordnande.

I § 2 af det förslag till aflöningsreglemente för kungl. tullverket 
(sid. 190 statsverkspropositionen), som nu under sjunde hufvudtiteln före
lagts Riksdagen till pröfning, har Kungl. Maj:t föreslagit, att innehafvare 
af tjänst, som varit å tullverkets extra aflöningsstat uppförd, skall få åt
njuta enahanda rätt till ålderstillägg, som tillkommer tjänsteinnehafvare 
med konstitutorial. Däremot har denna rätt icke tillerkänts de öfriga 
tjänsteinnehafvarne, hvilka, som ofvan nämnts, innehafva sina befattningar 
genom förordnanden, ehuru äfven dessa under normala förhållanden — så
som i fråga om de på den extra aflöningsstaten uppförda af tullstats-
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kommittén framhållits — redan nu skulle varit ordinarie och sålunda be
rättigade att tillgodoräkna sig tjänstår för erhållande af ålderstillägg.

Beträffande dessa torde få anföras hvad Sveriges allmänna tulltjänste- 
inannaförenings styrelse, på uppdrag af allmänna tulltjänstemannamötet i 
Örebro sistlidne sommar, i underdånig skrifvelse till Kungl. Maj:t härom 
yttrar (sid. 28, 29 i tryckta »Påminnelser»):

»Kommittén (för granskning af tullverkets stater) har funnit sig böra, 
med hänsyn till rättvisa och billighet, föreslå, att förordnande å från och 
med 1901 å extra aflöningstat uppförda tjänster må för beredande af 
rätt till ålderstillägg räknas tjänsteinnehafvarne till godo, såsom om tjän
sterna varit på vanligt sätt tillsatta medelst konstitutorial (sid. 15 och 
359 i tullstatskommitténs förslag). Då sålunda kommittén ansett, att 
bestridande på förordnande af tjänst å tullverkets extra aflöningsstat bör 
för vinnande af rätt till ålderstillägg gälla såsom ordinarie tjänstgöring, 
torde en konsekvent tillämpning af denna princip kräfva, att de tjänste
män, som i succession förordnats efter innehafvare af extra statstjänst, äfven 
komma i åtnjutande af samma förmån».

Generaltullstyrelsen har äfven i sitt den 17 oktober sistlidet år till 
Kungl. Maj:t afgifna yttrande öfver ingifna petitioner i anledning af tull
statskommitténs förslag ansett, »att afsevärda billighetsskäl kunna anföras» 
för ett sådant medgifvande.

Herr byråchefen i generaltullstyrelsen, A. V. Eklund, säger ock i 
sin vid ofvannämnda yttrande anmälda reservation följande: »I likhet med 
hvad styrelsen synes hafva ansett, finner jag det rättvist och billigt, att de 
tjänstemän, som äro förordnade i succession efter å extra stat förordnade, 
måtte liksom dessa för erhållande af ålderstillägg få tillgodoräkna sig den 
tid, som de sålunda innehaft förordnande; och anser jag därföre, att förslag 
om bestämmelser i nämnda hänseende bort i aflöningsreglementet upptagas.»

Genom en sådan åtgärd skulle de tullverkets tjänsteinnehafvare, som 
därmed afses, efter 13 till 14 års tjänstgöring komma i åtnjutande af en 
förmån, som i post- och telegrafverken vinnes redan efter respektive 6 och 
3 år. Däremot skulle, om aflöningsreglementet fastställes i enlighet med 
nu föreliggande förslag, en del af dessa i succession förordnade först efter 
17 till 18 års tjänstgöring i verket få börja räkna tjänstår för ålders
tillägg eller vid en ålder, då de med dem jämställda i andra verk redan 
intjänt sina båda ålderstillägg.

En ändring i aflöningsreglementet i ofvanberörda syfte innebär blott 
en tillfällig förbättring för ett fåtal tjänsteinnehafvare, som genom de



Motioner i Andra Kammaren, N:o 151. 5

rådande exceptionella förhållandena fått sin utnämning till ordinarie upp
skjuten i afvaktan på det nu föreliggande regleringsförslaget. Den skulle 
ej heller medföra någon afsevärd kostnad för statsverket, enär den sålunda 
medgifna förmånen endast successivt inträder och efter några år alldeles 
upphör. Det torde äfven böra framhållas, att den icke skulle föranleda 
någon ändring i de af Kungl. Maj:t för år 1905 föreslagna aflöningsstatorna, 

Det ofvan anförda torde vara tillräckligt för att visa det fullt be
rättigade i det förslag vi nu gå att framlägga, då vi hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, att följande del af 
§ 2 i Kungl. Maj:ts förslag till aflöningsreglemente för 
tullverkets personal, som lyder:

»att tidpunkten, då tjänsteinnehafvare kan komma 
i åtnjutande af ålderstilläggets första hälft, skall inträda 
efter fem år och tidpunkten, då han kan komma i åt
njutande jämväl af andra hälften, efter tio år, sedan 
han vare sig på grund af konstitutorial eller beträffande 
tjänst, som varit å tullverkets extra aflöningsstat upp
förd, på grund af förordnande tillträdt innehafvande 
tjänst — — —» 
måtte få följande lydelse:

»att tidpunkten, då tjänsteinnehafvare kan komma 
i åtnjutande af ålderstilläggets första hälft, skall in
träda efter fem år och tidpunkten, då han kan komma 
i åtnjutande jämväl af andra hälften, efter tio år, se
dan han vare sig på grund af konstitutorial tillträdt 
innehafvande tjänst eller, i afvaktan på aflöningsstatens 
reglering, sedan år 1900 bestridt tjänst i samma eller 
högre grad».

Stockholm den 28 januari 1904.

C. Faxe.
S. H. Kvarnzelius. 
Herman Andersson. 

Paul Hellström. 
Hugo Segerdahl.

K. G. Karlsson.
Erik Wijk. 

Joll. Er. Nordin. 
Oskar Berg.

A. Thylander. 
Ernst Carlson.

Victor Moll.
B. Ekholm.

K. v. Geijer. 
Henrik Hedlund. 

Joh. Nydal.


